

Fonden Distortion København

Refshalevej 167 A, 1, 1432 København K

CVR-nr. 34 58 53 93

Årsrapport

1. september 2024 - 31. august 2025

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 17. februar 2026.

Thomas Tristan Havdal Fleurquin
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. september 2024 - 31. august 2025	
Anvendt regnskabspraksis	14
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse	19
Noter	20

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens formål er at eje og drive festivalen Distortion. Festivalen Distortion skal drives på en sådan måde, at det sikres at festivalen medvirker til at gøre København til en spændende, moderne og human by. I forlængelse af hovedformålet skal fonden arbejde for at styrke gadekulturen gennem sociale, musikalske, kunstneriske eller på anden måde kulturelle aktiviteter. Fondens kan som led i dette formål etablere datterselskaber, nedlægge selskaber ejet af fonden eller disses datterselskaber, eller i øvrigt direkte eller indirekte engagere sig i samarbejds- og/eller investeringsprojekter af enhver art alt med henblik på at fremme fondens formål.

1 Åbenhed og kommunikation

- 1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold. Fonden følger denne anbefaling.

2 Bestyrelsens opgaver og ansvar

2.1 Bestyrelsens overordnede opgaver og ansvar

- 2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt. Fonden følger denne anbefaling.

2.2 Formanden og de øvrige medlemmer af bestyrelsen

- 2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet. Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

- 2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen anmoder et medlem af bestyrelsen om at udføre særlige opgaver for fonden ud over bestyrelshvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden og de øvrige medlemmer af bestyrelsen og en eventuel direktion. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.2.3 Det anbefales, at der i årsregnskabet oplyses om de eventuelle transaktioner, som fonden har indgået med interesseforbundne virksomheder. Oplysningerne bør omfatte arten af forholdet mellem fonden og den interesseforbundne virksomhed, arten af transaktionen samt transaktionens beløbsmæssige størrelse. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering**
- 2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen, der samtidig tager højde for en eventuel udpegningsret i vedtægten. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer. Ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer bør der tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til blandt andet erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn. Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

- 2.3.4 Det anbefales, at der årligt både i ledelsesberetningen og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:
- den pågældendes navn og stilling,
 - den pågældendes alder og køn,
 - dato for indtræden i bestyrelsen, om genudpegning af medlemmet har fundet sted og udløb af den aktuelle udpegningsperiode,
 - medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
 - den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver,
 - om den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder,
 - hvilke medlemmer der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
 - om medlemmet anses for uafhængigt.
- Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.
- 2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed, medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.6 Det anbefales, at bestyrelsen vælger fondens formand og eventuelle næstformand for 1 år ad gangen. Genvalg kan finde sted.
- Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

2.4 Uafhængighed

2.4.1 Det anbefales, at mindst en tredjedel af Fonden følger denne anbefaling.

bestyrelsens medlemmer (eksklusive eventuelle medarbejdervalgte medlemmer) er uafhængige. Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængig, hvis den pågældende f.eks.:

- er, eller inden for de seneste tre år har været, medlem af direktionen eller ledende medarbejder i fonden eller i en væsentlig dattervirksomhed eller i en væsentlig associeret virksomhed til fonden,
- inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra fonden eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden i anden egenskab end som medlem af fondens bestyrelse,
- inden for det seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation (f.eks. personlig eller indirekte som partner eller ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i virksomheder med tilsvarende forbindelse) med fonden eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,
- er, eller inden for de seneste tre år har været, ansat eller partner hos fondens eller fondens dattervirksomheders eksterne revisor,
- har været medlem af fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år,
- er i nær familie med eller på anden måde står personer, som ikke betragtes som uafhængige, særligt nær,
- er stifter eller væsentlig gavegiver eller bidragsyder,
- er bestyrelsesmedlem i fonden, hvis fonden har til formål at yde støtte til bestyrelsesmedlemmets familie eller andre, som står bestyrelsesmedlemmet særligt nær,

Ledelsesberetning

- er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtager eller gentagne gange inden for de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden, eller
- er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der bevilger eller gentagne gange inden for de seneste fem år har bevilget væsentlige donationer til fonden.

2.5 Udpegningsperiode

2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år ad gangen, og maksimalt for en periode på fire år ad gangen. Genudpegning kan finde sted. Fonden følger denne anbefaling.

2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside. Fonden følger denne anbefaling.

2.6 Evaluering

2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsens, formandens og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen. Karakteren og omfanget af evalueringsproceduren afhænger af fondens konkrete forhold og kan variere fra år til år. Fonden følger denne anbefaling.

2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktions og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier, og at formanden gennemgår denne med den/de pågældende. Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

3 Bestyrelsens og eventuel direktions vederlag

3.1.1 Det anbefales, at et eventuelt vederlag til fondens bestyrelsesmedlemmer er fast og ikke variabelt. Medlemmer af en eventuel direktion bør endvidere aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater.

Fonden følger denne anbefaling.

3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet oplyses om, hvad medlemmerne af bestyrelsen og en eventuel direktion hver især modtager i samlet vederlag (specificeret på de enkelte poster) fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Herudover bør der oplyses om eventuelle andre vederlag, som medlemmerne af bestyrelsen og en eventuel direktion hver især modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanters vederlag som ansatte.

Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.

Der kan oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

Ledelsesberetning

	Peter Martin Bak-Larsen	Martin Vilhelm von Haller Baggesen Grønbæk	Thomas Tristan Havdal Fleurquin	Kristoffer Buck Bramsen	Simon Mønsted Strange
Stilling	Direktør	Advokat	Direktør	Direktør	Chefkonsulent
Alder	52	63	52	42	44
Køn	Mand	Mand	Mand	Mand	Mand
Indtrådt i bestyrelsen den	2020	2012	2012	2019	2025
Genvalg har fundet sted?	Ja	Ja	Ja	Ja	Nej
Udløb af valgperiode	2026	2024	2024	2025	2030
Medlemmets særlige kompetencer	Entreprenørskab ledelse og kommunikation	Erhvervsjura	Produktudvikling	Drift af koncertvirksomhed	Politisk kommunikation kommunalt samarbejde, fondsansøgninge good governanc
Øvrige ledelseshverv	International Senior Sales Manager i Bella Group	Bestyrelsesformand og medlem i en række fonde og virksomheder Advokat for en række andre virksomheder m	Direktør i Nus/Nus ApS og en række andre virksomheder	Adm. direktør i Poolen ApS	Bestyrelsesformand i Copenhagen Architecture For (CAFx)
Udpeget af myndigheder/tilsyn	Bestyrelsen	Bestyrelsen	Bestyrelsen	Nej	Nej
Anses medlemmet for uafhængigt	Ja	Ja	Nej	Ja	Ja
Samlet vederlag fra fonden	0	0	0	0	0

Fondens uddelingspolitik

Fondens eventuelle årlige overskud opgjort i henhold til årsregnskabsloven med tillæg af fri reserver og efter fradrag af henlæggelser i henhold til årsregnskabsloven og efter rimelig konsolidering af fonden skal anvendes til:

Ledelsesberetning

- at yde økonomisk støtte til kulturelle aktiviteter,
- at yde støtte til alment velgørende humanitært arbejde,
- at sikre videreudvikling af fondens egne projekter,
- at yde støtte til nuværende og tidligere medarbejdere og disses pårørende i fonden eller tilknyttede enheder, og
- at investere i fast ejendom, værdipapirer eller anden investering

Legatarfortegnelse

I årets løb, er der ikke foretaget uddelinger.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -187 t.kr. mod -220 t.kr. sidste år. Årets resultat udgør -132 t.kr. mod 1.386 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Fonden har som følge af kravet om at sikre fondskapitalen i løbet af regnskabsåret 2025 overdraget samtlige anparter i datterselskabet NusNus ApS til Human Office ApS. Overdragelsen har været forelagt Erhvervsstyrelsen, som efter dialog med Fonden har godkendt transaktionen.

Bestyrelsen vurderer, at overdragelsen er gennemført i overensstemmelse med Fondens vedtægter samt gældende lovgivning, regler og retningslinjer. Godkendelsen fra Erhvervsstyrelsen bekræfter denne vurdering.

Efter overdragelsens gennemførelse agter Fonden fortsat at varetage sit formål og afvikle gadefester i overensstemmelse med Fondens vedtægter.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

I januar 2025 modtog Fonden Distortion København en anfægtelse af transaktionen fra Erhvervsstyrelsen omkring overdragelsen af anparterne i Nus/Nus i forhold til, om denne transaktion skulle annulleres. Bestyrelsen i Fonden Distortion København fastholdte, at transaktionen var gennemført i overensstemmelse med Fondens vedtægter, gældende regler og retningslinjer. Fonden har modtaget afgørelse af 9. oktober 2025 fra Erhvervsstyrelsen, hvoraf det fremgår, at Erhvervsstyrelsen samtykker til bestyrelsens beslutning om, at Fonden Distortion København tiltræder den nævnte overdragelsesaftale.

Resultatopgørelse 1. september - 31. august

<u>Note</u>	<u>2024/25</u> kr.	<u>2023/24</u> kr.
Bruttotab	-186.616	-219.567
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	1.290.913
Andre finansielle indtægter	135.470	56.317
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-81.200</u>	<u>-85.337</u>
Resultat før skat	-132.346	1.042.326
Skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>343.731</u>
Årets resultat	<u>-132.346</u>	<u>1.386.057</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	1.386.057
Disponeret fra overført resultat	<u>-132.346</u>	<u>0</u>
Disponeret i alt	<u>-132.346</u>	<u>1.386.057</u>

Balance 31. august**Aktiver**

<u>Note</u>	2025 kr.	2024 kr.
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende selskabsskat	34.000	0
Andre tilgodehavender	<u>132.496</u>	<u>1.669.846</u>
Tilgodehavender i alt	<u>166.496</u>	<u>1.669.846</u>
Likvide beholdninger	<u>373.990</u>	<u>251.494</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>540.486</u>	<u>1.921.340</u>
Aktiver i alt	<u>540.486</u>	<u>1.921.340</u>

Balance 31. august**Passiver**

<u>Note</u>	2025 kr.	2024 kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	320.000	320.000
Overført resultat	162.798	295.143
Egenkapital i alt	482.798	615.143
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	84.500
Selskabsskat	0	762.106
Anden gæld	57.688	459.591
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	57.688	1.306.197
Gældsforpligtelser i alt	57.688	1.306.197
Passiver i alt	540.486	1.921.340

- 1 Efterfølgende begivenheder
- 2 Medarbejderforhold
- 3 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. september 2024	320.000	295.144	615.144
Årets overførte overskud eller underskud	0	-132.346	-132.346
	320.000	162.798	482.798

Noter

1. Efterfølgende begivenheder

I januar 2025 modtog Fonden Distortion København en anfægtelse af transaktionen fra Erhvervsstyrelsen omkring overdragelsen af anparterne i Nus/Nus i forhold til, om denne transaktion skulle annulleres. Bestyrelsen i Fonden Distortion København fastholdte, at transaktionen var gennemført i overensstemmelse med Fondens vedtægter, gældende regler og retningslinjer. Fonden har modtaget afgørelse den 9. oktober 2025 fra Erhvervsstyrelsen, hvoraf det fremgår, at Erhvervsstyrelsen samtykker til bestyrelsens beslutning om, at Fonden Distortion København tiltræder den nævnte overdragelsesaftale.

	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
--	----------------	----------------

2. Medarbejderforhold

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere

	<u>1</u>	<u>1</u>
--	----------	----------

3. Nærtstående parter

Transaktioner

Oplysninger om transaktioner med nærtstående parter:

	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
	kr.	kr.
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	1.290.913
Tilgodehavende hos nærtstående	38.871	1.669.846
Gæld til nærtstående	0	391.681
Renteindtægter, nærtstående	135.470	56.317
Renteomkostninger	50.574	0

Fonden afstod i sidste regnskabsår kapitalandelen i dattervirksomheden Nus/Nus ApS til et selskab, som ejes af et medlem i bestyrelsen, hvorved fonden fik et tilgodehavende hos nærtstående. Der er i årets løb afdraget kr. 1,7 mio. på tilgodehavendet, som pr. balancedagen udgør t.kr. 39. Tilgodehavendet indfries i det kommende regnskabsår.

Ved afståelsen af datterselskabet var der en gæld til det daværende datterselskab på t.kr. 392, som i året er indfriet, og pr. balancedagen udgør kr. 0.

Der har i året været henholdsvis renteindtægter på t.kr. 135 og renteomkostninger på t.kr. 50 på mellemværender med nærtstående parter.